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rende Lov i Kraft paa Færøerne med de

Lempelser, som ifølge Øernes særlige For-
hold maatte findes formaalstjenlige«. Denne
Bestemmelse blev tiltraadt af den højt-
ærede Justitsminister og enstemmigt ved-

taget. - .

Da der ikke er Udsigt til, at Lovfor-
slaget vil undergaa Ændring her i Tinget,
skal jeg paa mit Partis Vegne tillade mig
at foreslaa, at Lovforslaget fremmes iden
Henvisning til Udvalg, men dette betyder
dog selvfølgelig ikke, at mit Parti vil
modsætte sig Udvalgsbehandling, hvis Øn-

%kä derom skulde blive fremsat fra anden
ide,

Christian Rasmussen: Som allerede
anført af den højtærede Justitsminister er

det Lovforslag, vi i Øjeblikket behandler,
udgaaet af Medicinalkommissionens Ar-

bejde. Lovforslaget blev først fremsat i

Landstinget og dér vedtaget i alt væsent-

ligt i uforandret Skikkelse. Jog tror, at

Lovforslaget, som detnu foreligger, vil faa
ikke ringe Betydning, og skal derfor paa
mit Partis Vegne ligesom den sidste ærede
Taler (Hegelund-Lange) anbefale, at det
hurtigst muligt føres igennem Tinget.

Rørdam: Ligesom den foregaaende
ærede Taler (Christian Rasmussen) skal

jeg paa det hbedste anbefale det forelig-
gende Lovforslag, Jeg kan ganske slutte
mig til den Ros, som den højtærede Ju-
stitsminister og andre Talere har udtalt
om Medicinalkommissionens Arbejde. Det
kunde maaske synes lidt underligt at del-
tage 1 en saadan Ros, naar man selv er

Medlem af Kommissionen, men jeg vil
rette den udelukkende til Formanden for
Medicinalkommissionen. Det er virkelig
enestaaende, at en Kommission afleverer
en saadan Mængde vigtige Forslag, som

Medicinalkommissionen har afleveret, og
at de gaar igennem Rigsdagen saa at sige
uden Forandringer. Jeg skal minde om, at
Medicinalkommissionen har udarbejdet For-
slag om Sundhedsvæsenets Centralstyrelse,
Forslag om Embedslægevæsenets Ordning.
Forslag om Apotekervæsenets Ordning,
Forslag om Jordemodervæsenets Ordning
og nu Forslag om Tandlægevæsenets Ord-
ning 0. 8.V., kort sagt alle de store medi-
cinale Problemer, der, igennem mange,
mange Aar har voldt megen Besværlighed,
har denne Kommission faaet løst paa en

overordentlig tilfredsstillende Maade (Ma-
rott: Nej!). Det ærede Medlem fra Odense
protesterer. Jeg ved ikke, hvad det er,

han protesterer imod, saa jeg kan vanske-

lig modsige ham, men han vil vel nok faa

Lejlighed til at tage Ordet og sige, hvad
det er, der ikkeer ordnet tilfredsstillende.

Dette Lovforslag har, som sagt, været

bearbejdet først af Medicinalkommissionen,
dernæst af Sundhedsstyrelsen og endelig
af Landstinget. Men der er ingen Foran-

dring foretaget. Jeg tror derfor, det ud-
mærket godt kan passere det høje Ting
uden Udvalgsnedsættelse. Der er, som
nævnt, kommet en lille Tilføjelse, idet der
er indført en $ 10, saalydende: ,Regerin-
gen bemyndiges til ved kongelig Anordning
at sætte nærværende Lov iKraft paa Fær-
øerne med de Lempelser, som ifølge Øer-
nes særlige Forhold maatte findes for-

maalstjenlige." Det er maaske lidt flot at
tale om Tandlægevæsenet paa Hærøerne,
eftersom der ingen Tandlæger er dér,
Der har en Gang været en kvindelig
Tandlæge, der imidlertid ikke praktiserer
længere. Det er dog mævrkeligt, at der
ingen 'Tandlæger er paa Færøerne; tki
der er sikkert god Brug for en eller flerc,
og jeg vil derfor benytte Lejligheden til at
slaa til Lyd for, at en ung, energisk
Tandlæge rejser derop. Han kunde sik-
kert skabe sig en god Stilling. Saa længe
der ingen Tandlæger er, er der jo ikke
megen Grund til at træffe Lovbestemmel-
ser om 'Tandlægevæsenets Ordning; men

paa den anden Side er det heldigt, at saa-

danne Bestemmelser bliver truffet. Det
vil maaske være noget for tidligt at sætte
Lovens Bestemmelser i Kraft paa fFær-
øerne straks. Jeg kunde tænke mig, at

man enkelte Steder var nødt til at be-
nytte Nødhjælp, og Loven forbyder alle,
der ikke har taget Tandlægeeksamen, at

give sig af med Tandsygdomme og prakti-
sere; men det er jo ikke alle Vegne, man

har let Adgang til Læge. Der kan være

visse Vanskeligheder, men det hele gaar
vel nok.

Jeg tror, at Lovforslaget vil' vække al-

mindelig Glæde indenfor Tandlægestanden,
og jeg tror ogsaa, det vil være til Gavn
for Publikum. Hermed skal jeg tillade

mig at anbefale Lovforslaget til Ved-

tagelse.

Sporon-Fiedler: Ogsaa jeg kan paa
mit Partis Vegne anbefale Lovforslaget til
uforandret Vedtagelse, Det er jo et stort

og grundigt Arbejde, Medicinalkommissio-
nen har udført, og der vil neppe være

Anledning til at ændre noget som helst.


